ผู้แทนภาคประชาสังคมของมาเลเซีย และ
เมียนมาที่ได้วิเคราะห์ปัญหาเรื่องเสรีภาพในการนับถือศาสนาและความเชื่อในอาเซียน
(๔) โอกาสและความส าคัญในการส่งเสริม และคุ้มครองเสรีภาพในการนับถือศาสนาและความ
เชื่อของประเทศสมาชิกอาเซียน โดยเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับแผนงานประชาสังคมและวัฒนธรรมอาเซียน พ.ศ.
๒๕๖๘ (ค.ศ. ๒๐๒๕) โดยวิทยากรจากผู้แทนอินโดนีเซียใน ACWC ด้านสิทธิเด็ก ซึ่งได้กล่าวถึงสาระส าคัญของ
อนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก และสิทธิเด็กที่ได้รับผลกระทบจากความรุนแรงที่เกิดจากศาสนา และผู้แทนอินโดนีเซีย
ใน AICHR กล่าวถึง AHRD และข้อจ ากัดของแผนงานประชาสังคมและวัฒนธรรมอาเซียน พ.ศ.